EDITAL DE ABERTURA DE VAGAS EM GRUPOS DE PESQUISA E

EXTENSÃO EM PSICOLOGIA – UNINASSAU CAMPINA GRANDE

CAPÍTULO I

DISPOSIÇÕES GERAIS

Art. 1º. A coordenação do curso de Psicologia do Centro Universitário UNINASSAU

Campina Grande faz saber que estarão abertas, a partir do dia 02 de setembro de 2019,

as inscrições para a seleção de vagas nos grupos de pesquisa no curso de psicologia.

CAPÍTULO II

DAS INSCRIÇÕES

Art. 2º. As inscrições terão início em 02 de setembro de 2019, sendo o prazo final de

inscrições, o dia 06 de setembro de 2019, até às 21h.

Art. 3º. As inscrições deverão ser feitas na secretaria da coordenação do curso de

psicologia.

Art. 4º. O (a) estudante poderá se inscrever em mais de um grupo de pesquisa.

Entretanto, caso seja classificado em dois grupos de pesquisa, deverá escolher apenas

um grupo para ingressar.

Art.5º. Os discentes poderão se inscrever para concorrer a vagas nos seguintes grupos

de pesquisa:

GRUPO DE PESQUISA VAGAS

Vulnerabilidade, Sociedade e Gênero. 3

Sosein- Estudos em Logoterapia 4

Grupo de Pesquisa e Extensão em Psicologia Social da Saúde 5

CAPÍTULO III

PROCESSO SELETIVO

Art. 6º. O processo seletivo para as vagas nos grupos de pesquisa se dará em duas

etapas:

a) Análise do histórico do (a) discente com comprovação de seu rendimento

acadêmico;

b) Entrevista com o (a) professor (a) pesquisador (a).

Art. 7º. Os candidatos deverão enviar o histórico à secretaria da coordenação de

psicologia até o dia 06/09.

Art. 8º. Os candidatos que forem aprovados após a análise do histórico e rendimento

acadêmico serão convidados para uma entrevista classificatória com o (a) pesquisador

(a) responsável pelo grupo de pesquisa.

Art. 8º. A entrevistas classificatórias serão realizadas a partir da disponibilidade dos

líderes de dos grupos de pesquisa. Os discentes serão comunicados acerca dos horários

das entrevistas pela coordenação de curso.

Art. 9º. As dúvidas referentes ao evento deverão ser enviadas para o seguinte e-mail:

psicologia.cg@mauriciodenassau.edu.br.

Campina Grande, 30 de agosto de 2019

Coordenação do Curso de Psicologia